2

Администрация Первомайского района

        636930, Томская область, Первомайский район,

        с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-22-54, факс 2-19-46

        ИНН 7012000657

_______________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
     09.03.2016                                                                                                                № 99-р
	О создании рабочей группы по реализации на территории
МО «Первомайский район» подпрограммы «Обеспечение жильём
молодых семей», подпрограммы "Выполнение государственных
обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством" федеральной
целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы»

1. Создать Рабочую группу по реализации на территории муниципального образования «Первомайский район» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение Рабочей группы по реализации на территории муниципального образования «Первомайский район» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством"  федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», согласно приложению 2.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Панченко А.В.

Глава Первомайского района

                     И.И.Сиберт

Э.М. Бочарникова

2 24 52

Приложение 1 к распоряжению Администрации Первомайского района

от 09.03.2016 № 99-р

С О С Т А В

рабочей группы по реализации на территории муниципального образования «Первомайский район » подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей», подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы

	Панченко А.В.,
	заместитель Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ,

дорожному комплексу, ГО и ЧС - председатель комиссии

	Обеднин М.А.,
	 начальник отдела архитектуры и строительства - заместитель председателя комиссии

	Бочарникова Э.М.,
	ведущий специалист по целевым программам - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Черкашина Ю.Н.,

	заместитель Главы Первомайского района по социальной политике

	Виденькина О.Б.,
	и.о.начальника юридического отдела Администрации Первомайского района

	Фомина В.В.,
	начальник Финансово-экономического управления Администрации Первомайского района

Приложение 2 к распоряжению администрации Первомайского района

от 09.03.2016 № 99-р

П О Л О Ж Е Н И Е

рабочей группы по реализации на территории муниципального образования «Первомайский район » подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Рабочая группа по реализации на территории муниципального образования «Первомайский район » подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (далее –Рабочая группа) – коллегиальный орган, созданный с целью организации работы по реализации на территории муниципального образования «Первомайский район» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы.

1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется:
1)  Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050 «Об утверждении подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»;

2)  Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1050 приложение 4 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительства) жилья и их использования (далее - Правила);

3) Постановлением Администрации Томской области от 26.04.011 № 118а «О реализации на территории Томской области подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Томской области» государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области»;

4) Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050 утверждение подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»;
5) Постановление Правительства Российской федерации от 21.03.2006 №153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы;
6) настоящим Положением.

1.3 Состав Рабочей группы утверждается распоряжением Администрации Первомайского района.

1.4  Компетенция Рабочей группы:

1) признание либо об отказе в признании молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» с правом получения социальной выплаты;

2) признание молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

3) признание либо об отказе в признании гражданина участником подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством».
2. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

2.1. Деятельность Рабочей группы организуется председателем и секретарем рабочей группы.

2.2. Председатель Рабочей группы (в его отсутствие – заместитель председателя) непосредственно ведёт заседания Рабочей группы.

2.3 Секретарь Рабочей группы:

- осуществляет подготовку заседаний рабочей группы;

- формирует повестку заседаний;

- оформляет проекты решений, ведёт протоколы заседаний Рабочей группы;

- осуществляет проверку пакета документов;

- предоставляет на рассмотрение Рабочей группы проверенный пакет документов;

- формирует и хранит личные дела молодых семей участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», граждан участников подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством".
3.4. Заседания Рабочей группы проводятся по мере поступления заявлений молодых семей для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей», граждан для участия в подпрограмме "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" с приложением полного пакета документов.

3.5. Заседание Рабочей группы проводится при явке более половины его членов.

      3.6. Решения Рабочей группы принимаются путём голосования простым большинством голосов по результатам рассмотрения материалов.

      3.7. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Рабочей группы.

      3.8. Уведомление о принятом решении Рабочей группы в течение 5 рабочих дней после подписания протокола направляется заявителю.